Образец заполнения

заявления при обращении гражданина для принятия решения об установлении опеки (попечительства) над совершеннолетним и назначении опекуна (попечителя)

(процедура по перечню № 4.3.)

   Дятловский районный исполнительный комитет

   гр-на ( гр-ки)   Иванова Ивана Ивановича

                                (фамилия, имя, отчество собственника)

      зарегистрирован(а)  по адресу г. Дятлово,
    ул. Пушкина, д.5
    телефон   +37529 111 -22-33
Заявление

Прошу принять решение об установлении опеки (попечительства) над моей совершеннолетней дочерью Ивановой Ириной Ивановной, 1988 г.р., проживающей по адресу: г.Дятлово, ул.Пушкина, д.5, кв.1, и назначить меня опекуном (попечителем), так как она признана недееспособной судом Дятловского района (решение суда Дятловского района от 31.10.2022 года.

К заявлению прилагаю документы

 Автобиографию
медицинскую справку о состоянии здоровья

и др.

(при условии предоставления документов и (или) сведений)

23.03.2024

Иванов

Дятловский районный исполнительный комитет

гр-на ( гр-ки)______________________________

                                    (фамилия, имя, отчество собственника)

___________________________________________________________

зарегистрирован(а)  по адресу: _______________________________________

_______________________________________

телефон________________________________

Заявление
Прошу принять решение об установлении опеки (попечительства) над совершеннолетней(им)_______________________________________ проживающей-(ему) по адресу:__________________________________ ___________________________________________________________________________, и назначить меня опекуном (попечителем), так как она (он) признан(а) недееспособной(ым)________________________________________________________________________________________________________.
К заявлению прилагаю документы
1. ______________________________________________________________

2._______________________________________________________________

3. _______________________________________________________________

4. _______________________________________________________________

«_____»____________20____г.                                   ____________________